

Acrobat.com zblízka (2): ConnectNow, skupinová spolupráce, formuláře, Create PDF a Buzzword - Grafika.cz - vše o počítačové grafice



	
		
			
					PŘIHLÁŠENÍ - MŮJ ÚČET


			

			
					IDIF
	Fotografovani
	MujMac
	Inzerce

			

		

		
        
			            
            
            
            

        

        
		
			
				


				
					
												
							
							
							
						

					

				

			

			
				
			
			
								Nejlepší dárek pro fotografy

				„Jediná kniha, která vás krok pro kroku provede fotografováním s digitální zrcadlovkou a přesně popíše všechny její funkce.

			

							
						

				
			
								Základy práce v programu AutoCAD

				Úvod a základní nastavení - Tato série článků je určena převážně pro začátečníky nebo mírně pokročilé uživatele. To ale neznamená, že i ti, kteří se s AutoCADem setkávají denně, by se nemohly dozvědět něco nového.

			

							
						

				
			
								Jak vkládat snímky do galerií a soutěží? Stručný obrazový průvodce

				Připravili jsme pro vás "obrazového průvodce", který – pevně věříme – bude vítanou praktickou pomocí.

			

							
						

				
			
								Kompenzace expozice: naučme se ji používat

				Minule jsme si vysvětlili, co je to automatické měření expozice a jak u digitálních fotoaparátů funguje. Dnes na toto téma úzce navážeme a ukážeme si, jak takové měření expozice můžeme přímo ovlivnit – rychle, jednoduše a bez složitých výpočtů a vzorečků. Ano! Řeč není o ničem jiném, než o expoziční kompenzaci!

			

							
						

				
			
								Pečení holubi a božská mana v jednom! zn. zdarma a hned

				Tady bych pána i paní poprosil kapkou krve o stvrzenčičku. Čekáte podraz? Nečekejte, nekoná se. Naopak se koná představení a praktická demonstrace nejlepšího zdarma pluginu CINEMY 4D, na který můžete momentálně narazit. Pluginu, který je nejenom skvělý, ale který je ještě skvělejší.

			

							
						

		

			

		

		
				
	Rubriky
	Aktuality
	Tutoriály
	Fórum
	Bazar
	Práce
	Fotogalerie
	Kurzy
	Knihy
	iZIN IDIF

			
				
				
				
			

		

		
			
				
					
			Fotosoutěže
	
		

		
			Fotogalerie
	
			
				Přihlášení
	Registrace


		

	
	
	

						
							Rubriky

							
									Digitální fotografie
	Polygrafie
	Photoshop
	3D grafika
	Vektory
	PDF - Adobe Acrobat
	Sazba
	Webdesign
	Skenery
	Stolní tiskárny
	Hardware
	Digitální video
	CAD

							

						

						

										
                	
                						
                    
                    
					

                


								
				
					Odběr fotomagazínu


	Fotografický magazín "iZIN IDIF" každý týden ve Vašem e-mailu.
Co nového ve světě fotografie!

	 

	Zadejte Vaši e-mailovou adresu:

	




	
				
			
			
			
		

	





	Kamarád fotí rád?

	Přihlas ho k odběru fotomagazínu!

	 
	
	Zadejte e-mailovou adresu kamaráda:

	




	
				
			
			
			
			
		

	




				

				
                
                	
                						
                    
                    
					

                

                
								
										
							Nabídka práce

								
									
										19. prosince 2023

										Brigádník na pozici dokončování zakázek

									
	
										29. prosince 2023

										Bannery - inzerce - sítě - web

									
	
										17. ledna 2024

										Tiskař na siítotiskových automatech - Jihlava

									
	
										18. ledna 2024

										Tiskař - flexotisk

									
	
										6. února 2024

										Grafik/DTP

									
	
										6. února 2024

										Video Maker/Video Grafik Senior

									
	
										8. února 2024

										Firma Bison Sportswear s.r.o. přijme do svého kolektivu posilu na pozici grafik/grafička.

									
	
										12. února 2024

										Sítotiskař

									
	
										19. února 2024

										Brigáda, občasná práce JBC/LBC

									
	
										21. února 2024

										Graphic Designer / DTP

									


							

						

						

											
											
							Poptávka práce

								
									
										24. ledna 2024

										3D grafika, animace, tisk

									
	
										14. února 2024

										Externí grafička hledá dlouhodobou spolupráci

									
	
										14. února 2024

										Externí grafička hledá dlouhodobou spolupráci

									
	
										14. února 2024

										Externí grafička hledá dlouhodobou spolupráci

									
	
										6. března 2024

										===Zkušený grafik hledá práci===

									


							

						

						

										
								
								
									
						Seriály

							
															
									ArchiCAD bez předchozích znalostí (1)

								
	
									AutoCAD pro začátečníky (2)

								
	
									IFA Berlín (19)

								
	
									Photokina - World of Imaging (43)

								
	
									Maya - Cartoon (5)

								
	
									Maskování v Photoshopu (7)

								
	
									Materiály v Autodesk Maya (3)

								
	
									Adobe Acrobat 9 (8)

								
	
									PSP - Design grafiky blogu (5)

								
	
									DVD v Adobe Encore (5)

								
	
									Autoamtizujte Adobe Acrobat a Reader 8 (4)

								
	
									Sexy botka polobotka (4)

								
	
									Add the sea (4)

								
	
									Adobe Acrobat 8 zblízka (7)

								
	
									Pár tipů pro InDesign (8)

								
	
									Tvorba scény TEMNÉ ZÁKOUTÍ v 3ds max (2)

								
	
									Softwarový RIP (1)

								
	
									Scribus (6)

								
	
									Modelování AUDI A8 (3)

								
	
									3ds max - modelování vany (1)

								
	
									Zoner Photo Studio (12)

								
	
									3dsmax - Den poté (3)

								
	
									Cinema 4D - citroen (3)

								
	
									PMA 2004 (26)

								
	
									CES 2004 (9)

								
	
									Photoshop_CS (4)

								
	
									Blender Journal (8)

								
	
									Analogové video (6)

								
	
									QuarkXPress 6 (5)

								
	
									Cinema 4D - ref. (20)

								
	
									PMA 2003 (26)

								
	
									Nepostradatelné pluginy (1)

								
	
									Surface v 3DMax (3)

								
	
									CorelDraw - tabulky (2)

								
	
									InDesign - praxe (4)

								
	
									Skriptování v Rhinu (5)

								
	
									Úprava fotografií (3)

								
	
									Preflight (7)

								
	
									photokina 2002 (24)

								
	
									Symbolika krajů (3)

								
	
									Energie v DF (3)

								
	
									Final render (5)

								
	
									Hra ve Flashi (7)

								
	
									3D Studio MAX - Float Expression (2)

								
	
									PDF formuláře (6)

								
	
									Ipex 2002 (17)

								
	
									Photoshop 7 (7)

								
	
									Cinema 4D (42)

								
	
									Jak vybírat digitální fotoaparát? (3)

								
	
									Rhino 1.1 (11)

								
	
									Photoshop 6 (7)

								
	
									Adobe Illustrator (14)

								
	
									editace písma (4)

								
	
									3DS Max (63)

								
	
									Photoshop - základy (23)

								
	
									CorelDraw (23)

								
	
									Flash (97)

								


							Více seriálů

						

					

									

				
								
					
							
			


			

				

						
				
				

				
                						
                    
                    
                    

                

                
                
                    
                        						
                        
                        
                        

                    

                

                    
                
                
                    
						                        
                        
                        
                        

                    

                

                
                
					
		Navigace:
		 » Úvodní stránka  » Rubriky  » Software  	

	Software
Acrobat.com zblízka (2): ConnectNow, skupinová spolupráce, formuláře, Create PDF a Buzzword


				
				
											
											

				

							

					
			19. června 2008, 00.00 | V druhé části našeho článku o možnostech betaverze serveru Acrobat.com se nejprve podíváme na zajímavé řešení pro online konference ConnectNow. Dále bude náš výklad patřit způsobům využití Acrobat.com v anotačních a formulářových workflow provozovaných v Acrobatu a Readeru 9 a nakonec si představíme pro tuzemského uživatele (zatím?) již ne tak atraktivní služby Create PDF a Buzzword.		

			
	V druhé části našeho článku o možnostech betaverze serveru Acrobat.com (první část naleznete zde) se nejprve podíváme na zajímavé řešení pro online konference ConnectNow. Dále bude náš výklad patřit způsobům využití Acrobat.com v anotačních a formulářových workflow provozovaných v Acrobatu a Readeru 9 a nakonec si představíme pro tuzemského uživatele (zatím?) již ne tak atraktivní služby Create PDF a Buzzword.



ConnectNow


V rámci Acrobat.com je zdarma k dispozici hodně zajímavá služba pro online konference ConnectNow. Jedná se o odlehčenou podobu řešení Acrobat Connect Pro, uvedeného poprvé s Acrobatem 8, resp. dřívějšího produktu Macromedia Brio. ConnectNow nabízí za nulovou cenu poměrně atraktivní možnosti online výměny informací a spolupráce v reálném čase, virtuálního meetingu se v ní nicméně mohou zúčastnit maximálně tři účastníci. Takovýto počet může každopádně mnohdy dostačovat, v případě publikačních pracovišť lze takto uvést například komunikaci designéra či studia s klientem ohledně náhledů dokumentů nebo webových prezentací. Jiným obvyklým využitím bude spolupráce na kancelářských pracovištích či též třeba online výuka a marketingové prezentace (typu 1:1).







Ke svému provozu vyžaduje ConnectNow vedle webového prohlížeče rovněž Flash Player, a - je- li v rámci meetingu zapotřebí sdílení obrazovky počítače (viz další výklad) - také malou klientskou aplikaci, jež se automaticky instaluje při prvním požadavku na sdílení. Pro spuštění meetingu se nejprve jeho iniciátor (tzv. Host - viz další výklad) přihlásí do prostředí ConnectNow (možné i přímo z prostředí Acrobatu či Readeru - zapotřebí je samozřejmě odpovídající účet na Acrobat.com). Tím získá webový odkaz (případně přizpůsobitelný v preferencích ConnectNow) na příslušnou virtuální zasedací místnost, který předá dalším účastníkům e-mailem či jinými kanály (instant messaging apod.). Tito účastníci si otevřením daného odkazu zobrazí ve svém webovém prohlížeči příslušné rozhraní - přihlásit se přitom mohou buďto jako hosté (Guest) nebo coby registrovaní uživatelé Acrobat.com.







Rozhraní ConnectNow, resp. její virtuální konferenční místnosti, sestává zejména z panelů (tzv. pods), zajišťujících různou funkcionalitu. Konkrétně se zde nabízí možnost sdílení obrazovky daného počítače (včetně vzdálené kontroly) a dále textového chatu, sdílených poznámek, vysílání přes webovou kameru, telefonických konferenčních hovorů (přes speciální telefonní čísla dostupná v současnosti pro USA, Velkou Británii, Francii a Německo nebo čísla určená účastníkem) či sdílení mikrofonu (VoIP protokol), výměny souborů, tabule dovolující komunikovat pomocí obvyklých kreslicích a textových nástrojů, a správy uživatelů. Rozvržení panelů si může uživatel zcela přizpůsobit svým požadavkům.







Každý účastník meetingu má přiřazenu jednu ze tří rolí, určující stupeň jeho oprávnění. Tzv. Host je takto vlastníkem konferenční místnosti, svolává konference, kontroluje role jednotlivých účastníků (tj. i za chodu je může měnit či účastníky odpojovat) a má k dispozici všechny dostupné prostředky ConnectNow. Role Participant (výchozí nastavení pro příchozí hosty meetingu) rovněž dovoluje využití všech konferenčních prostředků, ale neumožňuje kontrolu účastníků. Role Audience pak omezuje možnosti v tom, že nedovoluje sdílet obrazovku daného účastníka, používat aktivně telefonickou, zvukovou a video výměnu či vkládat poznámky.

Zřejmě nejzajímavějším prostředkem ConnectNow je nástroj sdílení obrazovky počítače. Toto sdílení může nabídnout Host či Participant, přičemž jiní účastníci (s uvedenými rolemi) mohou nejen sledovat dění na této obrazovce, ale též využít nástroje pro sdílené komentování obrazovky pomocí příslušných grafických a textových nástrojů (s možností uložení komentované obrazovky do PNG souboru pro pozdější použití), rovněž je k dispozici převzetí vzdálené kontroly nad daným počítačem. Uvedeným způsobem lze tedy diskutovat jak o statických prvcích (například text či obrázky v dokumentech), tak i prvcích dynamických (chování webové prezentace, určitého programu apod.), naskýtají se samozřejmě třeba i možnosti vzdálené údržby počítače, řešení technických problémů apod. Spolupráce daným způsobem je možná mezi různými operačními systémy, spojení Windows-Macintosh se nám ovšem zdálo být poněkud pomalé i na hodně rychlé internetové lince.







Ostatní prostředky ConnectNow mohou posloužit jak se sdílením obrazovky, tak samostatně. Více nasnadě je samozřejmě první případ, neboť pro služby typu instant messagingu či hlasové komunikace se nabízí nepřeberné množství propracovanějších nástrojů zdarma  (ICQ, Skype aj.). Na druhou stranu je třeba vyzdvihnout fakt, že ConnectNow je k dispozici v podstatě z libovolného počítače s podporovaným webovým prohlížečem a Flash Playerem, k provozování není třeba - narozdíl od uvedených specializovaných nástrojů - nic instalovat.



Použití v anotačních a formulářových workflow


Významnou roli má Acrobat.com při skupinové spolupráci a využití PDF formulářů v Acrobatu a Readeru 9. Obě oblasti nasazení daných aplikací byly i v jiných ohledech ve verzi 9 významně rozšířeny a tak se na tomto místě spokojíme pouze s naznačením toho, k čemu se zde Acrobat.com používá, podrobnější výklad pak přineseme v samostatných článcích.

V případě anotování je k dispozici zejména nová funkce Colaborate Live. Ta dovoluje přizvaným uživatelům sdílet/synchronizovat v Acrobatu či Readeru 9 pohled na PDF dokument a případně si vyměňovat poznámky k dokumentu s pomocí textového chatu. Možný je pak přechod z tohoto sdíleného pohledu do prostředí ConnectNow s následným sdílením obrazovky a dalšími možnostmi popsanými výše.







Dále může Acrobat.com posloužit coby úložiště poznámek k PDF dokumentům v rámci tzv. sdílených recenzí (shared reviews). Dosud vyžadovaly sdílené recenze více či méně komplexní nastavení příslušného online úložiště, v případě nasazení Acrobat.com se příslušné konfigurování redukuje na několik jednoduchých voleb v rámci odpovídajícího průvodce (a samozřejmě je zapotřebí mít zřízen odpovídající Acrobat.com účet).







V případě formulářových workflow se podobně jednoduchý stává sběr dat z vyplněných formulářů. K dosavadní možnosti zasílat vyplněná data e-mailem či je zpracovávat serverovou službou totiž přibyla i možnost odeslání dat na Acrobat.com. Odsud je může provozovatel formulářového workflow snadno převzít do svého počítače za účelem dalšího zpracování. Daným způsobem lze řešit pouze workflow do 500 účastníků, toto číslo ale není v mnoha případech (sběr dat pro publikační účely, marketing apod.) zas až tak omezující.



Create PDF


Služba Create PDF dovoluje v prostředí Acrobat.com konvertovat zvolené soubory do PDF. Ke konverzi lze vybrat soubory uložené v úložišti Acrobat.com i soubory lokální, převádět je takto možno dokumenty Microsoft Office, OpenOffice.org, StarOffice či Corel WordPerfectu, obrázky a postscriptové soubory. Daným způsobem lze nicméně zdarma převést pouze 5 souborů, pro online převody nad daný objem nabízí Adobe placenou službu Create PDF Online (cena od 9,99 USD měsíčně), dostupnou pouze pro USA a Kanadu. Toto samozřejmě danou službu zejména v očích tuzemských uživatelů činí značně nezajímavou.



Buzzword


Online textový procesor Buzzword získala Adobe před časem akvizicí jeho výrobce, společnosti Virtual Ubiquity. Od jiných řešení svého druhu - z nichž nejznámější je bezesporu textový procesor Google Docs - se Buzzword odlišuje především tím, že nabízí WYSIWYG editaci komplexnějších layoutů s různě zalomeným textem a obrázky. Na jednom dokumentu může spolupracovat i vícero uživatelů, k dispozici je sledování verzí, snadný je převod dokumentu do PDF za účelem jeho případného vystavení pomocí Acrobat.com apod. Pro tuzemského uživatele nicméně asi Buzzword bude v současnosti spíše nezajímavý, neboť bohužel nepodporuje práci s českou diakritikou, dá se nicméně předpokládat, že daný hadicap bude časem odstraněn.





	

	

Obsah seriálu (více o seriálu):

	Adobe uvedla Acrobat 9
	Acrobat.com zblízka (1): Ukládání a sdílení souborů
	Acrobat.com zblízka (2): ConnectNow, skupinová spolupráce, formuláře, Create PDF a Buzzword
	Novinky u Adobe: Acrobat 9 a Creative Suite 3.3 v prodeji, velké letní slevy na vybrané balíky z CS3 CZ
	Adobe Acrobat 9 zblízka: Pre-pressové novinky poprvé - Preflight, standardy, audit trail
	Adobe Acrobat 9 zblízka: Pre-pressové novinky podruhé - Vrstvy, Object Inspector, náhled přetisků
	Adobe Acrobat 9 k dispozici v české a slovenské verzi
	Adobe Acrobat.com v nové verzi: unifikované rozhraní a mobilní aplikace



	Tématické zařazení:

				 » Rubriky  » VSE  

						 » Rubriky  » Go verze  

						 » Rubriky  » Webdesign  

						 » Rubriky  » PDF - Adobe Acrobat  

						 » Rubriky  » Software  

			
	


		
						Poslat článek			Diskuse (0)						Tisk						Přečteno: 3420x					

					

			
				www.grafika.cz/rubriky/software/acrobat-com-zblizka-2-connectnow-skupinova-spoluprace-formulare-create-pdf-a-buzzword-136141cz
				
					
					
					
					
				

			

				

	
 
 
 
                

           		
                						
                    
                    
                    

                

                
               
                
			

							
					
					
												
                        
                        
                        

                    

                    
										
											
							Nejčtenější články

								
																
										14. května 2014

										Jak vkládat snímky do galerií a soutěží? Stručný obrazový průvodce

									
	
										23. dubna 2014

										Konica Minolta přenesla výhody velkých zařízení do kompaktních modelů

									
	
										12. června 2012

										Adobe Photoshop III: Tipy a triky pro pokročilé

									
	
										9. dubna 2014

										Kompenzace expozice: naučme se ji používat

									
	
										29. listopadu 2013

										Soutěž PF 2014 tisíckrát a pokaždé jinak

									


									
							

						

											

					
										
											
							Nejlépe hodnocené články

								
																	
										6. září 2004

										OKI snižuje ceny barevných  laserových tiskáren C3100 a C5200n

									
	
										13. května 2004

										Sony představilo dva nové notebooky pro kreativce

									
	
										19. ledna 2004

										QuarkXPress Passport 6: předvedení nové verze na konferenci Apple Forum 27.1.2004

									
	
										6. února 2001

										HighWater v Polygře Brno

									
	
										30. listopadu 2014

										Nový fotoaparát α7 II: první plnoformát s pětiosou optickou stabilizací obrazu na světě

									


								
							

						

						

											
											
							Nabídka bazar

								
									
										13. prosince 2023

										Mimaki CFL-605RT

									
	
										21. prosince 2023

										velkoplošná tiskárna MIMAKI JV 150/160

									
	
										8. ledna 2024

										Prodám tiskárnu Gerber Edge FX

									
	
										20. ledna 2024

										Polygrafická řezačka

									
	
										20. ledna 2024

										Zlatička FOMM

									
	
										20. února 2024

										Prodám Osvitovou jednotku:

									
	
										24. února 2024

										Apple MacBook Air 13"

									
	
										1. března 2024

										WACOM Intuuos Pro L

									
	
										5. března 2024

										Tiskový a řezací plotr MIMAKI CJV 150-107

									
	
										5. března 2024

										Řezačka Ideal 4705

									


							

						

						

												
													
								Poptávka bazar

									
										
											27. února 2024

											Koupím Box verzi Corel X7

										


								

							

							

												
					
					

					
									

							

		

		 

	



	
	
		
	
		Naše projekty

		
			Máme na svědomí několik známých projektů:

	
grafika.cz

	
Vše o počítačové grafice


	
fotografovani.cz

	
Digitální fotografie v praxi


	
idif.cz

	
Institut digitální fotografie


	
printing.cz

	
Tisk a pre-press


	
mujipod.cz

	
Apple iPOD rady, tipy a triky


	
mujmac.cz

	
Apple MAC


	
builder.cz

	
Server o programování


	
3dscena.cz

	
3D grafika jako na dlani



		

	

	
		Anketa

		
			

Jaké fotografické kurzy Vás nejvíce zajímají?

	Technické (ovládání fotoaparátu)

	
	
					
						
							

						

					

					35%

	 

	Umělecké (portrét, akt, příroda...)

	
	
					
						
							

						

					

					23%

	 

	Grafické (úprava fotografií grafickým programem)

	
	
					
						
							

						

					

					42%

	 


		

	

	
		Napište nám

		
			
					Jméno:
	

	E-mail:
	

	Telefon:
	

	Zpráva:
	

	Kontrola:
	
							Do spodního pole opište z obrázku 5 znaků:

							

							

						
	 
	Odeslat


			
	
		

	

	


	

	
		
	

		
	2024 © Grafika.cz

	Vaše dotazy zodpovíme na adrese .

	
		Home    |    
		Podmínky používání    |   
		Prohlášení o přístupnosti    |   
				MultiRS WMpublic    |   
		Napište nám    |   
		Mapa webu    |   1,2864

			

		
			www.grafika.cz
			
				
				
				
				
			

		

		
	






	
		Přihlášení k mému účtu

			Uživatelské jméno:
	
	Heslo:
	
	 
		Získat zapomenuté heslo


		


	



